*) UnSeiitlid) gosovSctt. 

alio modo alienarj. abfque Cotifejifu  totius CA-
pituli, uel maioris aut fanioris  partis ipfius.  Si. 
que uero donationes aut alienationes aliter quam 

75 dictum eft  facte  fuerint,  eas irritas efle  cenfemus. 
A d hec etiam prohibemus. ne aliquis Monachus 
fiue  conuerfusfub  profelfione  ueftre  domus aftric-
tus, fine  confenfu  et licentia Abbatis et maioris 
partis Capituli ueftrj  pro aliquo fideiubeat.  uel 

80 ab aliquo pecuniam inutuo accipiat, ultra pre-
cium Capituli ueftrj  prouidentia conftitutum,  nifi 
proptermanifeftam  domus ueftre utilitatem Quod 
fi  facere  forte  prefumpferit,  non teneatur Con-
uentus pro hijs aliquatenus refpondere.  Licitum 

85 preterea fit  Uobis in caufis  proprijs fiue  ciuilem 
fiue  criminalern contineant queftionem. fratrum 
ueftrorum  teftimonjis  uti. ne pro defectu  teftium 
ius ueftrum  in aliquo ualeat deperire. Infuper 
auctoritate apoftolica  inliibemus. ne ullus epis-

90 copus uel quelibet alia perfona  ad Synodós uel 
Conuentus forenfes,  uos ire. uel iudicio fecularj 
de ueftra  propria fuftantia  uel pofteflionibus  ue-
ftris  fubiacere  compellat. nec ad dorhos ueftras 
caufa  ordines celebrandi. caufas  tractandi. uel 

95 aliquos conuentus publicos conuocandi uenire 
prefuinat. nec regulärem electionem Abbatis ue-
ftri  impediat. aut de inftituendo  uel remouendo 
eo qui pro tempore fuerit  cbntra ftatuta  C i f t e r -
c i e n f i s  ordinis fe aliquatenus intromittat. Si 

100 uero episcopus in cuius parrochia domus ueftra 
fundata  eft cum humilitate ac deuotione qua con-
uenit requifitus  fubftitutum  Abbatem benedicere. 
et alia que ad offitium  episcopale pertinent uo, 
bis conferre  renuęrit, licitum lit eidem Abbau fi 

tamen facerdoś  fuerit,  proprios nouitios benedi- 105 
cere. et alia que ad offitium  fuum  pertinent ex-
cercere. et uobis omnia ab alio episcopo perci-
pere, que a ueftro  fuerint  indebite denegata. I(-
lud adicientes ut in recipiendis profeffionibus 
qiie a benedictis uel benedicendis abbatibus ex- 10 
hibentur, ea fint  episcopi forma et expreflione 
contenti, que ab origine ordinis nofcitur  inftitu-
ta. ut fcilicet  Abbates ipfi  faluo  ordine fuo  pro-
fiteri  debeant. et contra ftatuta  ordinis fui  nul-
lam profelfionem  facere  compellantur. Pro eon- 15 
feerationibus  uero altariuiq uel ecclefiarum.  fiue 
pro oleo fancto.  uel quolibet ecclefiaftico  facra-
mento. nullus a uobis fub  obtentu confuetudi-
nis uel alio modo quicquam audeat extorquere, 
fed  hec omnia gratis uobis episcopus diocefa-  20 
nus impendat. alioquin liceat uobis quemcumque 
inalueritis catholicum adire antiftitem  gratiam et 
communionem apoftolice  fedis  habentem. qui 
noftra  fretus  auctorrtate .uobis quod poftulatur 
impendat. Quod fi  fedes  diocefani  episcopi forte  25 
uacauerit. interim omnia ecclefiaftica  facramen-
ta, a uicinis episcopis accipere libere et abfque 
contradictione poflitis.  fic  tamen ut ex hoc im-
pofterum  proprijs episcopis nullum preiudicium 
genefetur. Quia uero interdurn propriorurn 30 
episcoporum copiam non habetis. fi quem epis-
copum Romane fedis  ut dixitnus gratiam Ąi) et 
communionem * habentem, et de, quo plenam 
notitiam habeatis per uos tranfire  contigerit, ab